eum omni introitu et exitu 8u0; totum Mezolinum cum om- 
nibus cireumstantijs, agris, montibus et vallibus usque ad 
Smoquice superius niemoratum. Siquis autem super antedictis 

191 

possessionibus, suggestione falsa vel tacita veritate, aliquod pri- 
uilegium aliquando impetrauerit, nollumus contra haec uires 
aliquas obtinere. Vt igitur omnia praemissa robur perpetuae 
firmitatis obsineant, nec possint per quemquam imposterum 
retractari seu in dubium rouocari, praesenti priuilegio ac ca- 
racetere aureae bullae nostrae ea fecimus communiri. Datum 

per manus Magistri Benedicti Praepositi Albensis aulae no- 
strae Cancellarij et Electi in Archiepiscopum Collocensem ; 
existentibus Bartholomeo Quinqueecclesiarum, Stephano Za- 
grabiense, alio Stephano Vaeiense Episcopis ; Arnaldo Palla- 
tino, et Comite Symigiense, Dionisio Banno Scelauoniae et 
maritimarum, Matheo Magistro Tauarnicorum et Comite Ni- 
triense, Vyllermo Ágasonum, Rollando Dapiferorum, Mauritio 

Pincernarum Magistris in aula nostra, Demetrio Comite Musuni- 
ense, et ceteris quam pluribus Magistratus et Comitatus Regni 
nostri tenentibus suo modo. Anno ab Incarnatione M* CC" qua- 

dragesimo quinto, decimo challendas Aprilis Regni autem no- 
stri anno septi mo. 

(A velenczei köztársaság ,Libri de Commemoriali" czímü államkónyveiból 
II. köt. 430. ok. II.) 

125. 

IV. Béla királynak Bille földjét tárgyazó adománya Prinz co- 
mes számára. 1245. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Choroacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumaniegue Rex vniuersis Christi 
fidelibus presencium noticiam habituris salutem in eo, gui 
Regibus dat salutem. Regia benignitas, que frequenter extra- 
neis benefacit, debet suis fidelibus, eorumque gratantibus ser- 
uicijs benignius porrigere munificencie sue manus, ut alij 

exemplo inde sumpto ad offerenda Principi fidelitatis et ser- 
uiciorum munera feruencius inuitentur. Proinde ad uniuerso- 
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rum tam presencium, quam posterorum notieiam harum serie 

uolumus peruenire, quod nos considerantes multimoda seruicia 

dilecti et fidelis nostri Comitis Prinz, filij Comitis Regnaldi, 
que a primis puerieie temporibus nostre pariter et sue, conti- 
nuata fidelitate nobis impendit, tam in corpore Regni Hungarie, 
quam iu partibus Ruscie, quociens ad exercitum illuc nos ire 

contigerat, et in terra Ászani, ac eciam in terra Teutonica 

multociens, nec non circa partes maritimas sub nostro uexillo 

strenue militando; in memoriam tot seruiciorum eius, non ta- 
men in plenam recompensacionem, eum eius meritis propo- 
namus in pluribus respondere, terram quandam nomine Bille, 

commetaneam terre sue nomine Knysa, que habitatoribus eius 

eastrensibus de medio sublatis quasi uaeua remanserat, in 

Comitatu Zaladiensi; quam terram noster inclite recordacio- : 

nis pater Andreas Rex Hungarie gloriosus patri suo Regnaldo 
Comiti memorato, consideratis eius et progenitorum suorum 

Corone Regie impensis seruicijs, quondam eciam contulerat, 

8uo priuilegio confirmatam, sed tempore reuocacionis perpe- 

tuitatum fuerat eadem collacio retractata, nunc eidem Comiti 

Prinz et suis legitimis successoribus in perpetuum contulimus 

pleno iure sub eisdem terminis siue metis, quibus per inquisi- 

tores et judices, sicut in alijs Comitatibus, sic et in Zala a nobis 

quondam deputatos, ipsa Castro fuerat emendata. In cuius pos- 

gessionem per dilectum et fidelem nostrum Comitem Marcum 

filium Luce Comitis ipsum fecimus introduci. Ne igitur ipse 

Comes Prinz, uel sui heredes heredumque successores super 

eadem terra in posterum ualeant inquietari seu aliquatenus 

molestari, presentes in perpetuam stabilitatem huius nostre 

donacionis concessimus litteras, dupplicis sigilli nostri muni- 

mine iure perpetuo roboratas. Datum apud monasterium Ci- 

8terciensium in Topliz anno Dominice Incarnacionis millesimo 

ducentesimo quadragesimo quinto XII. kalendas Maij Regni 

autem nostri anno decimo. 

(Eredetie bürhártyán, a sárga-violaszínü selyemzsinóron függött pecsét 

elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban. Hi&nyosan közölte Fejér Cod. 

Dipl. IV. köt. I, V. 389. 1.) 
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126. 

IV. Béla királynak Kuvy birtokát tárgyazó adománya Bolok 
számára. 1248. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

seruie, Gallicie, Lodomerie, Gumaniegue Rex omnibus Christi 
fidelibus paginam presentem inspecturis salutem in Domino. 
Lieet Regalis munificencie benignitas ad quoslibet manu lar: 

giflua habere se debeat, illos tamen uberioris et amplioris 

gracie beneficio confouere tenetur et amplecti, pro quibus mul- 

tiplieata seruicia propria intereedunt. Hine est, quod ad uni- 

uersorum preseneium et posterorum noticiam harum serie 

uolumus peruenire; quod eum fidelia noster Bolok & multo 

tempore nobis fideliter seruiuisset, et idem copiam terre se di- 

ceret non habere ; nos, quibus ex officio Regie dignitatis incum- 

bit merita metiri singulorum, et singulis pro meritis respon- 
dere, ut ipse ad nostra seruicia apcior de cetero haberetur, 
terram quandam Kuuy nomine, que fuerat terra castri de Gu- 

mur, in medio terre eiusdem fidelis nostri Bolok hereditarié 

existentem, sibi et per eum suis heredibus heredumque suc- 
cessoribus contulimus et conferimus in perpetuum pleno iure. 

In cuius terre possessionem corporalem ipsum per fidelem 

nostrum Albertum Prepositum de Jazo authoritate Regia feci- 

mus introduci. Mete autem dicte terre, prout idem Albertus 
Prepositus nobis uiua uoce retulit, et litterarum suarum testi- 

monio demonstrauit, taliter distinguntur : Prima mota est flu- 

uius Saar, qui oritur de Soyov, et uadit ad quandam terram 
nomine Genieha, euius pars sinistra terre Bolok pertinet ad 
Bolok, dextra pars Regi; inde uadit ad particulam cuiusdam 

silue, que wlgo dicitur vereshorozt, et peruenit ad duas metas, 
in quibus due sunt arbores, cuius pars sinistra terre Bolok 
hereditaria, dextra uero eiusdem a Rege collata; et inde girat 

in media parte nemus quoddam, et peruenit ad duas uias 
magnas ad .magnum lapidem planum nimis; inde uero per 
uallem Kamuna tendit in uia modice; et inde per dictam ual- 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPL. 21 18 
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lem girat ad unam semitam, et ascendit ad montem, qui berek 
appellatur; inde procedens tendit ad particulam eiusdem terre, 
euius pars sinistra pertinet ad Zagrabium (?), pars uero dextra 
ad Boluk per Regis donacionem; inde transeundo per eun- 
dem montem peruenit ad montem unum uersus oecidentem, 

qui wlgo dicitur Agotnieha, ubi sunt due mete, et ibi pars 

dextra terre Bolok a Rege collata, sinistra uero terra heredi- 

taria eiusdem; et in sumpmitate montis Angalnieza vadit ad 
duas metas ad occidentem, cuius pars maior diete terre per- 

tinet ad Boluk iure hereditario, pars vero minor racione do- 

nacionis; inde procedit per duas inetas ad pratum vnum, 

euius pars sinistra terra Bolok hereditaria, dextra vero pars 
a Rege collata; et tendit in vna via non modice ad occiden- 

tem per duas metas, vnde vadit ad duas magnas metas, que 

sunt in capite Saar, de qua egreditur fluuius Nednek, et currit 

ad fluuium Soyov, et peruenit superius ad priorem metam, et 

ibi terminatur. Vt autem hec nostra donacio salua semper et 

inconeussa permaneat, presentes concessimus litteras duppli- 

cis sigilli nostri munimine perenniter roboratas. Datum Sergew 

anno gracie millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, XI. 

kalendas Augusti Regni autem nostri anno decimo. 

(Garai Miklós nádornak Gömör és Torna megyék 1423. ,.feria secunda 

proxima post festum Corporis Christi" tartott gyűlésében kiadott Átira- 

tából.) 
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127. 

IV. Bela királynak okmánya bizonyos Jákó comes fia s Miklós 

comes ég testvére Tump közti birtokcseréről. 1215. 

Bela Dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Servie, Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus pre- 

sentes literas inspecturis salutem in Domino. Ad universorum 

presencium posterorumque noticiam harum serie volumus per- 

venire, quod fideles nostri Comites Michael et Mogh filii Jako 

quondam Comitis in nostra constituti presencia protestati 

sunt coram nobis personaliter, quod de terris illis, quas eisdem 

dederamus in permutationem terre ipsorum Scepredas nomine 
terram octo aratrorum, scilicet in villa Ratun ad quinque 

aratra, et in Tolmach ultra Wagh ad tria aratra sufficientem 

Nicolao Comiti et ''ump fratri ejusdem pro illa porcione ter- 

re, quam iidem intra Seepredras memorata ex donacione dicto 
Jaco possidebant, dedissent et contulissent, perpetuo paeifice 
possidendam, ita quod ulterius nee ipsi nec ipsorum heredes 
prenotatos Nicolaum et Tump ae ipsorum heredes, heredum- 

que suorum suceessores super iam dieta terra poterunt aliqua- 

tenus molestare, quam utique donacionem et ordinacionem, ut 

processu temporum nequeat per quempiam in irritum revocari, 

presentibus duximus confirmandam. Datum in Zolim anno 

Domini M* CC" XL" V*., quinto kalendas Octobris, Regni autem 

nostri anno undecimo. 

(Robert Károly király 1327-ik évi eredeti átiratából közli Nagy Iván.) 

18" 
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IV. Bela királynak adománya a premontrék nydlszigeti sz. Mi- 
hály prépostsága számára. 124195. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus tam presentibus quam futuris salutem in omnium 
Saluatore. Commendanda Regum nobilitas quanto sublimior, 

tanto debet esse prouidencior, ut non solum res temporales, 
uerum eciam spirituales cauta cognoseat disponere prouiden- 

eia, et propensionis studio Diuino cultui debeat adherere. 
Proinde ad uniuersorum noticiam tenore presencium uolumus 
peruenire, quod eum dilecti nobis fratres I8ou Prior et fratres 

Ordinis Premonstratensium de Monasterio Sancti Michaelis in 

Insula Leporum defectum temporalium non modicum saustine- 
rent, et conuersacionis ipsorum religio ac uite sanctitas, qui- 

bus se Deo et omnibus commendabiles redebant, requirerent 

ex eondigno, ut eorum inopie salubriter succurratur ; nos igitur 

ob reuerenciam Ordinis et dileecionem fratrum dictorum, et 
preeipue pro salute anime pie memorie karissime matris no- 
Btre, cum ad obsequium Altissimo exibendum necessariorum 

uite subsidio indigerent, predictam Insulam Leporum ad Re- 
giam Maiestatem pertinentem, in toto, cum omnibus utilitati- 

bus et pertinencijs suis, in suplementum prebende dictorum 

fratrum in memorato Monasterio Sancti Michaelis degencium 

legauimus et tradidimus — — perpetuo possidendam; quam 

insulam et utilitates eius sepedicti fratres Ordinis Premon- 

stratensis de gracia progenitorum nostrorum possidebant ab 

antiquo. Dedimus eciam predicte Ecclesie in uilla Pazanduk 

unum molendinum ad Regiam manum pertinens, quod est 

iuxta molendinum Ecclesie de Piljs. Item dedimus in uilla 
Pardeu terram ad duo aratra cum feneto ad quadraginta fal- 

castra metis antiquis et fossatis cireumdatam, que terra a parte 

orientali conterminatur terre Cruciferorum de Calidis Aquis, 

a parte (autem) meridionali terre Canonicorum Ecclesie Saneti 
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Petri Budensis; a parte uero occidentali est contigua terre 

populorum de uilla Beseneu, et in eadem terra Pardeu dedi- 
mus duo molendina cirea fluuium Bakus. Item tres seruos in 
eadem terra Pardeu residentes, videlicet Simoun, et Mortunus 

filium eius, ac Sjmeonem fratrem eius. Item in uilla — — eneu 
duas mansiones castrensium de Zulgageur sub eadem liber- 
tate, sicut ad Castrum pertinebant. Nomina uero ipsorum 
rusticorum sunt H. item et Endarej. Contulimus eciam vineam 

Nicolaj maccellarij ciuis Budensis suam, inter vineam Petri 

filij Guthman ex parte una, et Magistri Nicolaj succentoris 

Budensis, et Egydi ex altera, defuncti sine heredibus ad ma- 

nus Regias deuolutam secundum Regni nostri consuetudinem 

approbatam, inreuocabiliter et perhemniter posidendam. Vt 

autem premissa donacio siue tradicio nostra robur obtineat 

perpetue firmitatis, prenotato Monasterio Sancti Michaelis, et 

fratribus ibidem Deo famulantibus litteras presentes in stabi- 

litatem perpetuam: concessimus dupplieis sigilli nostri muni- 

mine roboratas. Datum anno Incarnacionis Dominice M* CC" 

quadragesimo quinto, octauo kalendas Decembris, Regni autem 

nostri anno vndecimo. 

(A keresztesek budai felhévvizi konventjének 1278-ki átiratából, a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

129. 

IV. Incze pápának a mongolok elleni nyilatkozványa a lyoni 

egyházi zsinaton. 1245. 

Inocentius Episcopus seruus seruorum Dei. Christiane